
               ΑΔΑ: 6ΤΠΒΩΗ3-5Ξ5 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ               Αριθμ. Πρωτ:  37140/27-12-2017                                                 

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                    

ΔΗΜΟΣ ΧΑΪΔΑΡΙΟΥ    

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

  

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 
Από το πρακτικό της με αριθ. 48

ης
/2017 τακτικής συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής. 

   

Αρ. αποφάσεως : 263 

 

Θέμα Συγκρότηση επιτροπής Διενέργειας – Αξιολόγησης για τον διαγωνισμό  με τίτλο «Προμήθεια 
Μηχανολογικού Εξοπλισμού στην Υπηρεσία Καθαριότητας και Ανακύκλωσης». 
 

Στο Χαϊδάρι στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα την 27
η
 του μήνα Δεκεμβρίου, του έτους 2017 ημέρα της εβδομάδας 

Τετάρτη  και ώρα  09:30  συνήλθε σε τακτική  συνεδρίαση η Οικονομική  Επιτροπή  κατόπιν της με αριθ. πρωτ. 

37030/22-12-2017 του Δήμου εγγράφου προσκλήσεως του Προέδρου, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος στις 22-12-2017, 

σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν.3852/2010 και δημοσιεύτηκε στο Δημοτικό Κατάστημα. 

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι επί συνόλου εννέα (9) μελών βρέθηκαν παρόντα επτά  

(7)  ήτοι: 

 

 

1. Μοσχονάς Παναγιώτης (Πρόεδρος Ο.Ε) 

2. Καραγιάννης Νικόλαος (τακτικό μέλος) 

3. Βουλγαρίδης Λεωνίδας (τακτικό μέλος) 

4. Χατζηστεργίου Στέλλα (τακτικό μέλος) 

5. Κουβαράς Παναγιώτης (τακτικό μέλος) 

6. Τροχίδης Εμμανουήλ (τακτικό μέλος) 

7. Γεωργιάδη Ειρήνη (τακτικό μέλος) 

 

 

 

Α π ό ν τ ε ς :  κ.κ.  Ντηνιακός Ευάγγελος (τακτικό μέλος) -  Μποζίκας Ανδρέας (τακτικό μέλος) 

 

 

 

 

Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, ύστερα από  τη διαπίστωση της απαρτίας, κήρυξε την έναρξη της 

συνεδρίασης. 

 

Μεταβολές:  

Πριν τη συζήτηση του 1
ου

 θέµατος ο Πρόεδρος εισηγήθηκε για την εκτός ηµερησίας διάταξης συζήτηση του εξής 

θέματος ως κατεπείγον: 1.Απόδοση παγίας προκαταβολής Έτους 2017. Η Οικονομική Επιτροπή - ομόφωνα - εγκρίνει 

την ένταξη  του θέματος,  το  οποίο και θα αποτελέσει  το  7
ο
  θέμα της ημερησίας διάταξης  (Ν. 3852/2010 άρθρο 75  

παρ. 3). 

 

 



 

 

 

Ο  Πρόεδρος  εισηγούμενος το 1
ο
   θέμα  της ημερήσιας διάταξης, είπε:  

 

Λαμβάνοντας υπόψη, 

 

το άρθρο 72 παρ.1 του Ν.3852/2010: «Η οικονομική επιτροπή είναι όργανο παρακολούθησης και ελέγχου της 

οικονομικής λειτουργίας του δήμου. Ειδικότερα έχει τις ακόλουθες αρμοδιότητες: […]ε) με την επιφύλαξη της 

παραγράφου 4 του παρόντος, καταρτίζει τους όρους, συντάσσει τη διακήρυξη, διεξάγει και κατακυρώνει όλες τις 

δημοπρασίες σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία. Για τη διεξαγωγή των δημοπρασιών και την αξιολόγηση των 

προσφορών μπορεί να συγκροτεί επιτροπές, από μέλη της, δημοτικούς ή δημόσιους υπαλλήλους ή ειδικούς 

επιστήμονες», 

 

το άρθρο 221 του ν.4412/2016 παρ., 3:…Με απόφαση της αναθέτουσας αρχής συγκροτούνται γνωμοδοτικά όργανα για 

συγκεκριμένη σύμβαση ή περισσότερες ή σε ετήσια βάση για τις συμβάσεις που συνάπτει η αναθέτουσα αρχή. Η ύπαρξη 

οργάνων σε ετήσια βάση δεν αποκλείει τη συγκρότηση οργάνου συγκεκριμένης/ων σύμβασης ή συμβάσεων. Εφόσον τα 

όργανα συγκροτούνται σε ετήσια βάση, οι διαδικασίες σύναψης Δημοσίων συμβάσεων που δεν έχουν ολοκληρωθεί 

εντός του έτους, συνεχίζονται και ολοκληρώνονται από το ίδιο όργανο. Στην περίπτωση της διενέργειας συγκεντρωτικών 

αγορών από ΚΑΑ, τα αντίστοιχα γνωμοδοτικά όργανα συγκροτούνται με απόφασή τους. Με τις αποφάσεις της παρούσας 

δύνανται να συγκροτούνται κατά περίπτωση και έκτακτες επιτροπές ή ομάδες εργασίας για την αντιμετώπιση ειδικών 

θεμάτων που αφορούν τις διαδικασίες σύναψης. Οι αποφάσεις συγκρότησης των γνωμοδοτικών οργάνων 

κοινοποιούνται στα μέλη αυτών και τους φορείς από τους οποίους αυτά προέρχονται, 

 

την αριθμ. 237/2016 απόφαση της Ο.Ε. με θέμα: Λήψη απόφασης περί συγκρότησης Επιτροπών 

διενέργειας/αξιολόγησης διαγωνισμών υπηρεσιών-προμηθειών Έτους 2017, σύμφωνα με το άρθρο 221 του Ν. 4412/16. 

 
την  από 22-12-2017 εισήγηση,  στην οποία αναφέρονται τα εξής: 

Αναφορικά με τον διαγωνισμό «Προμήθεια Μηχανολογικού Εξοπλισμού στην Υπηρεσία Καθαριότητας και 

Ανακύκλωσης» και σύμφωνα με τον ν. 4412/2016 (άρθρο 221 παρ.3) πέραν της ισχύουσας απόφασης 237/2016 της 

Ο.Ε., προτείνεται η Επιτροπή Διενέργειας –Αξιολόγησης του εν λόγω διαγωνισμού για το Έτος 2017, ως ακολούθως  

 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ  

ΣΤΑΥΡΙΔΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΚΟΥΡΙΔΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ  

ΣΚΟΡΔΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ  

 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ  

ΜΥΤΙΛΙΝΑΙΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ 

ΔΑΟΥΣΗΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ 

ΠΕΦΑΝΗ ΑΝΝΑ  

 

Μετά την αναφερόμενη διαδικασία ο Πρόεδρος  κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά:  

Η Οικονομική Επιτροπή, αφού έλαβε υπόψη: το άρθρο 72 παρ.1 του Ν.3852/2010, το άρθρο 221 παρ., 3. του ν. 

4412/2016, την αριθμ. 237/2016 απόφαση της Ο.Ε., την  από 22-12-2017 εισήγηση, συζήτησε διεξοδικά το θέμα.  

 

 

Συνεπώς μετά  την ολοκλήρωση της συζήτησης, η Οικονομική Επιτροπή, 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

Συγκροτεί Επιτροπή διενέργειας και αξιολόγησης διαδικασιών Έτους 2017, για την «Προμήθεια Μηχανολογικού 

Εξοπλισμού στην Υπηρεσία Καθαριότητας και Ανακύκλωσης», σύμφωνα με τα αναφερόμενα στο εισηγητικό μέρος της 

παρούσας, αποτελούμενη από τους παρακάτω υπηρετούντες υπαλλήλους του Δήμου μας: 

 
 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ  



1. ΣΤΑΥΡΙΔΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ -ΠΕ ΗΛΕΚ. ΜΗΧ/ΓΩΝ ΜΗΧ/ΚΩΝ 

2. ΚΟΥΡΙΔΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ - ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

3. ΣΚΟΡΔΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ  

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ  

1. ΜΥΤΙΛΙΝΑΙΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ -ΠΕ ΧΗΜΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

2. ΔΑΟΥΣΗΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ -ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΎ 

3. ΠΕΦΑΝΗ ΑΝΝΑ -ΤΕ ΤΕΧΝ/ΓΩΝ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 

Πρόεδρος της Επιτροπής ορίζεται ο κ. ΣΤΑΥΡΙΔΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ,  

Αντιπρόεδρος ο κ. ΚΟΥΡΙΔΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ. 

                 Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                       Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ             ΤΑ ΜΕΛΗ 

Ακριβές Αντίγραφο                                                     (Υπογραφή)                 (Υπογραφές) 

Χαϊδάρι 27-12-2017 

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 

 

ΜΙΧΑΛΗΣ ΣΕΛΕΚΟΣ 


